
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2022 
 
O MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ–SC, Estado de Santa Catarina, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.151.460/0001-37, torna público o 
procedimento licitatório conforme: 
Procedimento nº 35/2022 – Dispensa de Licitação.  
OBJETO: Locação de uma sala comercial medindo 682,97 metros quadrados de área 
construída localizadas na Avenida Sete de Setembro, sob nº 1430, no bairro Centro, na cidade 
de Araranguá/SC. 
CONTRATADA: LOJAS ADELINO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
82.132.556/0001-04, com endereço na Rua Pedro Zilli, nº 50, bairro Centro, na cidade de Timbé do Sul-
SC, através do seu sócio administrador Sr Tadeu Valentin Zilli, casado, empresário, inscrito no CPF sob 
nº 469.729.789-04 e RG nº 1327841 SSP/SC,  residente e domiciliado em Araranguá/SC. 
Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Recurso Orçamentário: 07.001.2057.3390.6002/3390.3910 
Vigência:  01/11/2022 até 01/11/2024. 
Autorização: 28 de Setembro de 2022.  
Justificativa: JUSTIFICATIVA: A Administração Municipal necessitando locar com urgência 
um imóvel para fins de instalação da Secretaria Municipal de Saúde, bem como das unidades de 
atendimento central, hoje realizadas na Unidade Bom Pastor, tendo em vista a reforma e 
ampliação programadas para o prédio, conforme processo licitatória nº 16/2022, localizou, 
depois de pesquisa a várias imobiliárias da cidade, local  que corresponde plenamente às 
necessidades de instalação e localização para as atividades que a Administração pretende 
exercer, com valor de aluguel compatível com os preços praticados no mercado, conforme 
avaliação prévia efetuada. 
Fundamentação Legal: Artigo 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
 
Araranguá/SC, 29 de Setembro de 2022. 
 

Cesar Antônio Cesa 
Prefeito Municipal 
 


